Reje.hadapRojETo DE LEI No

Presidenle da Camara

2a voTAeAO:
do                Rejeitado

Presidenle da Camara

Cria   os   cargos   de   Monitor   lnfantil   no   quadro
permanente  de  pessoal  do  Munic{pio  e   dd  outras
providencias.

Art.  10  Ficam  criados  176  (cento  e  setenta e  seis)  cargos  de  Monitor  lnfantil,  formacao
minima  em  nivel  de  ensino  m6dio  completo,  no  quadro  permanente  de  pessoal  do  Municipio,
vinculados a Secretaria Municipal de Educapao, que serao distribuidos da seguinte forma:

I -  120 (cento e vinte) cargos com carga hofaria de 44 (quarenta e quatro) horas semanais;

[...]

30 0 vencimento inicial dos cargos de Monitor lnfantil fica estabelecido da seguinte
forma:

I  -  Monitor  Infantil  -  44  horas  semanais:  R$  2.023,00  (dois  mil  e  vinte  e  tres  reais)
mensais;
11  -Monitor  Infantil  -30  horas  semanais:  R$  1.380,00  (mil,  trezentos  e  oitenta  reais)
mensais.

Paragrafo thico. Aos vencimentos estabelecidos no caput deste artigo serao acrescidas as
demais vantagens pecuniarias e estes serao revistos anualmente,  na mesma data e com o mesmo
indice de reajuste concedido aos demais servidores ptiblicos municipais.